



MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 009/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 045/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE/PE comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 009/2024 referente à *Contratação de Empresa de Engenharia para Execução da Pavimentação Asfáltica em Diversas Ruas do Município de Chã Grande.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C P M CONSTRUTORA LTDA - 05.545.366/0001-60

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	10,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 257,48	R\$ 2.574,80	R\$ 378,65	R\$ 3.786,50	R\$ 121,17
Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS										
1	2	1.987,83	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.793,91	R\$ 3.565.988,12	R\$ 2.638,10	R\$ 5.244.094,32	R\$ 844,19
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019										
1	3	132.521,90	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,69	R\$ 223.962,01	R\$ 2,49	R\$ 329.979,53	R\$ 0,80
Descrição: EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C- BDI Diferenciado										
1	4	1.987,83	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.556,51	R\$ 3.094.077,27	R\$ 2.288,98	R\$ 4.550.103,11	R\$ 732,47
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019										
1	5	119.269,80	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 215.878,34	R\$ 2,66	R\$ 317.257,67	R\$ 0,85
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	6	151.075,08	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 110.284,81	R\$ 1,07	R\$ 161.650,34	R\$ 0,34
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	7	62.921,36	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 9,00	R\$ 566.292,24	R\$ 13,24	R\$ 833.078,81	R\$ 4,24
Descrição: MICRORREVESTIMENTO A FRIO COM EMULSÃO MODIFICADA COM POLÍMERO DE 0,8 CM - FAIXA II - BRITA COMERCIAL - BDI Diferenciado										
1	8	15.101,13	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 27.333,05	R\$ 2,66	R\$ 40.169,01	R\$ 0,85
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	9	19.128,09	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 13.963,51	R\$ 1,07	R\$ 20.467,06	R\$ 0,34

Diogo Alexandre Gomes Neto
 PREFEITO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	10	78,65	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.530,60	R\$ 120.381,69	R\$ 2.250,88	R\$ 177.031,71	R\$ 720,28
Descrição: REPARO LOCALIZADO COM PINTURA DE LIGAÇÃO - DEMOLIÇÃO MECÂNICA E CORTE COM SERRA - BDI Diferenciado										
1	11	2.359,50	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 4.270,70	R\$ 2,66	R\$ 6.276,27	R\$ 0,85
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	12	2.988,70	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 2.181,75	R\$ 1,07	R\$ 3.197,91	R\$ 0,34
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	13	314,61	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 610,97	R\$ 192.217,27	R\$ 898,48	R\$ 282.670,79	R\$ 287,51
Descrição: REMENDO PROFUNDO COM IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO - DEMOLIÇÃO MANUAL- BDI Diferenciado										
1	14	9.438,20	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,81	R\$ 17.083,14	R\$ 2,66	R\$ 25.105,61	R\$ 0,85
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	15	11.955,06	M3XKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,73	R\$ 8.727,19	R\$ 1,07	R\$ 12.791,91	R\$ 0,34
Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020										
1	16	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 212,29	R\$ 31.843,50	R\$ 312,19	R\$ 46.828,50	R\$ 99,90
Descrição: PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO										
1	17	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 212,34	R\$ 8.493,60	R\$ 312,26	R\$ 12.490,40	R\$ 99,92
Descrição: FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, R1 LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI										
1	18	50,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 212,31	R\$ 10.615,50	R\$ 312,22	R\$ 15.611,00	R\$ 99,91
Descrição: PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I + SI - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO										
1	19	40,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 336,54	R\$ 13.461,60	R\$ 494,91	R\$ 19.796,40	R\$ 158,37
Descrição: SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R1 - LADO DE 0,248 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO										
1	20	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 370,29	R\$ 74.058,00	R\$ 544,55	R\$ 108.910,00	R\$ 174,26
Descrição: SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - R2 - LADO DE 0,60 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO										
1	21	23.000,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 5,49	R\$ 126.270,00	R\$ 8,08	R\$ 185.840,00	R\$ 2,59
Descrição: PINTURA DE EIXO VIÁRIO SOBRE ASFALTO COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, APLICAÇÃO MECÂNICA COM DEMARCADORA AUTOPROPELIDA. AF_05/2021										


 Diogo Alexandre Gomes Neto
 PREFEITO

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	22	3.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,26	R\$ 84.780,00	R\$ 41,56	R\$ 124.680,00	R\$ 13,30

Descrição: PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021

1	23	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,80	R\$ 13.960,00	R\$ 102,65	R\$ 20.530,00	R\$ 32,85
---	----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------

Descrição: TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - MONODIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

1	24	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 71,07	R\$ 28.428,00	R\$ 104,52	R\$ 41.808,00	R\$ 33,45
---	----	--------	-----	---------	---------	-----------	---------------	------------	---------------	-----------

Descrição: TACHÃO REFLETIVO EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

1	25	2.000,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 44,61	R\$ 89.220,00	R\$ 65,60	R\$ 131.200,00	R\$ 20,99
---	----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------

Descrição: TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTÉTICA - MONODIRECIONAL TIPO III - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

1	26	1.500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,46	R\$ 74.190,00	R\$ 72,73	R\$ 109.095,00	R\$ 23,27
---	----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	----------------	-----------

Descrição: TACHA REFLETIVA EM RESINA SINTÉTICA - BIDIRECIONAL TIPO III - COM UM PINO - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO

1	27	4,00	MÊS	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 14.008,29	R\$ 56.033,16	R\$ 20.567,41	R\$ 82.269,64	R\$ 6.559,12
---	----	------	-----	---------	---------	---------------	---------------	---------------	---------------	--------------

Descrição: ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado: R\$	32,0000 %	R\$ 4.130.150,25
R\$ 8.776.569,24	12.906.719,49		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.776.569,24	R\$ 12.906.719,49	32,0000 %	4.130.150,25

Chã Grande - Pernambuco, 20 de Setembro de 2024

DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO
PREFEITO MUNICIPAL